
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
61.5 kW 13 de Mayo de 2025

GDMTH 538180503056

7,830 kWh prom. $ 29,778

100 9,987 kWh $0

100.00 % MES $ 29,778

$271,318.00 MXN $22,949.00 MXN $248,369.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.7 AÑOS 615 W 100 280 m 2 26.8 %

Incentivo Fiscal

$ 322,875.00



Propuesta 1 13 de Mayo de 2025 28 de Mayo de 2025

20250014

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

100 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

61500 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 1,076,250.00

IVA $ 172,200.00

TOTAL (MXN) $ 1,248,450.00

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 271,318.00 $ 22,949.00 $ 322,875.00 $ 248,369.00 $ 571,244.00 $ -677,206.00

2 $ 279,457.54 $ 23,637.47 $ 0.00 $ 255,820.07 $ 255,820.07 $ -421,385.93

3 $ 287,841.27 $ 24,346.59 $ 0.00 $ 263,494.67 $ 263,494.67 $ -157,891.26

4 $ 296,476.50 $ 25,076.99 $ 0.00 $ 271,399.51 $ 271,399.51 $ 113,508.25

5 $ 305,370.80 $ 25,829.30 $ 0.00 $ 279,541.50 $ 279,541.50 $ 393,049.75

6 $ 314,531.92 $ 26,604.18 $ 0.00 $ 287,927.74 $ 287,927.74 $ 680,977.49

7 $ 323,967.88 $ 27,402.31 $ 0.00 $ 296,565.57 $ 296,565.57 $ 977,543.07

8 $ 333,686.92 $ 28,224.38 $ 0.00 $ 305,462.54 $ 305,462.54 $ 1,283,005.61

9 $ 343,697.52 $ 29,071.11 $ 0.00 $ 314,626.42 $ 314,626.42 $ 1,597,632.03

10 $ 354,008.45 $ 29,943.24 $ 0.00 $ 324,065.21 $ 324,065.21 $ 1,921,697.24

11 $ 364,628.70 $ 30,841.54 $ 0.00 $ 333,787.17 $ 333,787.17 $ 2,255,484.41

12 $ 375,567.57 $ 31,766.78 $ 0.00 $ 343,800.78 $ 343,800.78 $ 2,599,285.19

13 $ 386,834.59 $ 32,719.79 $ 0.00 $ 354,114.81 $ 354,114.81 $ 2,953,400.00

14 $ 398,439.63 $ 33,701.38 $ 0.00 $ 364,738.25 $ 364,738.25 $ 3,318,138.25

15 $ 410,392.82 $ 34,712.42 $ 0.00 $ 375,680.40 $ 375,680.40 $ 3,693,818.64

16 $ 422,704.60 $ 35,753.79 $ 0.00 $ 386,950.81 $ 386,950.81 $ 4,080,769.45

17 $ 435,385.74 $ 36,826.41 $ 0.00 $ 398,559.33 $ 398,559.33 $ 4,479,328.79

18 $ 448,447.31 $ 37,931.20 $ 0.00 $ 410,516.11 $ 410,516.11 $ 4,889,844.90

19 $ 461,900.73 $ 39,069.14 $ 0.00 $ 422,831.60 $ 422,831.60 $ 5,312,676.50

20 $ 475,757.76 $ 40,241.21 $ 0.00 $ 435,516.54 $ 435,516.54 $ 5,748,193.04

21 $ 490,030.49 $ 41,448.45 $ 0.00 $ 448,582.04 $ 448,582.04 $ 6,196,775.08

22 $ 504,731.40 $ 42,691.90 $ 0.00 $ 462,039.50 $ 462,039.50 $ 6,658,814.59

23 $ 519,873.34 $ 43,972.66 $ 0.00 $ 475,900.69 $ 475,900.69 $ 7,134,715.27

24 $ 535,469.55 $ 45,291.84 $ 0.00 $ 490,177.71 $ 490,177.71 $ 7,624,892.98

25 $ 551,533.63 $ 46,650.59 $ 0.00 $ 504,883.04 $ 504,883.04 $ 8,129,776.02

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 10,391.0 $14,950 $5,650 $2,451 $27,167 $1,469 $1,130 $283 $4,008 85.2%

Mes 2 11,954.0 $17,199 $5,705 $2,922 $30,277 $3,588 $2,662 $660 $8,681 71.3%

Mes 3 11,781.0 $16,950 $5,809 $2,734 $29,904 $1,227 $775 $189 $3,206 89.3%

Mes 4 9,832.0 $14,146 $5,892 $2,262 $26,333 $427 $393 $94 $1,726 93.4%

Mes 5 8,068.0 $11,608 $6,039 $1,980 $23,395 $0 $0 $0 $666 97.2%

Mes 6 6,136.0 $8,828 $6,140 $1,414 $19,803 $0 $0 $0 $666 96.6%

Mes 7 4,866.0 $7,001 $5,397 $1,226 $16,732 $0 $0 $0 $666 96.0%

Mes 8 5,028.0 $7,234 $5,343 $1,226 $16,907 $0 $0 $0 $666 96.1%

Mes 9 5,506.0 $7,922 $5,697 $1,320 $18,166 $0 $0 $0 $666 96.3%

Mes 10 5,072.0 $7,297 $5,706 $1,320 $17,510 $0 $0 $0 $666 96.2%

Mes 11 6,046.0 $8,699 $6,031 $1,414 $19,534 $0 $0 $0 $666 96.6%

Mes 12 9,277.0 $13,348 $5,984 $2,262 $25,590 $0 $0 $0 $666 97.4%

TOTAL $271,318 TOTAL $22,949

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


